Indicação Nº 1051/2025

Solicita providencias ao Prefeito Marcos Ferreira

Godoy, chefe do Poder Executivo, para que informe

a este vereador, sobre a possibilidade de realizar

Benfeitorias de Infraestruturas essenciais como

Recapeamento Asfáltico, Drenagem de Águas

Pluviais na Extensão da Estrada do Sapiatã no Conj.

Habitacional Setor A, nesta municipalidade – Itapevi

– SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para que

informe a este vereador, sobre a possibilidade de realizar Benfeitorias de Infraestruturas essenciais

como Recapeamento Asfáltico, Drenagem de Águas Pluviais na Extensão da Estrada do Sapiatã

no Conj. Habitacional Setor A, nesta municipalidade – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Em outras palavras, a infraestrutura urbana abrange todo o tipo de obras e construções que

constituem o formato e o funcionamento das cidades, possibilitando o uso do solo urbano e unindo

o conjunto de redes básicas de distribuição e condução, tais como redes de esgotamento, rede de

água potável, energia elétrica, rede viária, entre outros meios que viabilizem o abastecimento de

recursos, a mobilidade de pessoas, a condução das águas, a descarga e dotação de combustíveis

básicos e a drenagem e retirada dos despejos humanos.

(Foto do local). In
di

ca
çã

o
N

º
10

51
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

87
7/

20
25

 -
 2

6/
02

/2
02

5
10

:4
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 N

57
3-

Z
2V

W
-D

7F
8-

0P
B

C

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 26 de fevereiro de 2025.

In
di

ca
çã

o
N

º
10

51
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

87
7/

20
25

 -
 2

6/
02

/2
02

5
10

:4
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 N

57
3-

Z
2V

W
-D

7F
8-

0P
B

C

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N573Z2VWD7F80PBC, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: N573-Z2VW-D7F8-0PBC

In
di

ca
çã

o
N

º
10

51
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

87
7/

20
25

 -
 2

6/
02

/2
02

5
10

:4
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 N

57
3-

Z
2V

W
-D

7F
8-

0P
B

C

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N573Z2VWD7F80PBC
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N573Z2VWD7F80PBC
		2025-02-26T10:48:53-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura